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REFERAT 
 

Rådgivende pårørendegruppe  

 
 
 
Møde:  19. april 2023 

Tidspunkt: 16.30-18.30 
 

Sted: Grejsdalen 19, 5800  Nyborg, møderum 2+3 
 
Til stede: 
Peter Dalsgaard Karlsen, centerchef 
Annette Kjærgaard, LKU, 
Carsten Bergstrøm 
Cindie Chuabswasdi 
Charlotte Grauslund 
Inger Poulsen 
Mette Clement Longsted 
Dorthe Bækkelund Lassen 
Birgit Christensen 
Susan Sunne  
 
Afbud: 
Jane Pors Jensen 
 
Referent: 
Marlene Bruun  
  
  
 
0) Godkendelse af referat fra sidste møde 9. januar 2023 og evt. bemærkninger til dagsorden 

samt opsamling på konstitueringen af den rådgivende pårørendegruppe den 6. marts 2023 
 
Referatet fra 9. januar 2023 blev godkendt.  
 
Herefter var der en præsentationsrunde. 
 
Peter Dalsgaard Karlsen opfordrede til, at alle bidrager med input til dagsordenen, også i form af 
forslag til faste dagsordenspunkter. Den nuværende dagsorden kan betragtes som inspiration, og 
det er ikke altid, der vil være nyt under hvert af punkterne.  
Mette Clement Longsted gav udtryk for, at hun godt kunne tænke sig at se nogle af de andre 
afdelinger, og hun efterspurgte at møderne i pårørendegruppen holdes på forskellige matrikler. 
Annette svarede, at det ikke er muligt at holde møder på alle centrets matrikler (fx kan vi ikke 
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holder møder i Skærehaven, Kerteminde og Stjernen), men på Engbo og Låddenhøj er det en 
mulighed.  
Det blev herefter aftalt, at næste møde afholdes på Engbo, hvor vi starter med at besøge 
aktivitetstilbuddet Nordlys det første kvarter af mødet. Næstfølgende møde afholdes på 
Låddenhøj, hvor det første kvarter bruges på at se dette aktivitetstilbud. 
 
Som opfølgning på konstitueringen i gruppen oplyste Carsten Bergstrøm, at han er valgt som 
formand. Carsten spurgte, om der verserer uafsluttede sager tilbage fra den tidligere 
gruppesammensætning/periode, hvilket ikke var tilfældet. 
 
Herefter var der en drøftelse om historikken i HCF før og efter sammenlægningen. 
 
Peter redegjorde efterfølgende for driftsvilkårene i HCF. Det er sådan, at kommunerne betaler til 
centrets drift på baggrund af de aftaler, der er indgået mellem borgerens hjemkommune og HCF, 
og som baserer sig på en vurdering af borgerens støttebehov. Der er et stort spænd i støtten pr. 
borger - fra 600.000-700.000 kr. årligt til 6 millioner kr. årligt – med et gennemsnit på omkring 1,5 
million kr. 
Annette bemærkede, at kommunerne serviceniveau varierer. Derfor kan man opleve, at der ikke 
er ens vilkår i forhold til eksempelvis mulighed for aktiviteter/udflugter. 
 

1) Inddragelsespunkter: 
 

Nyt om kerneværdiprocessen - status på, hvad der sker i centret lige nu og den kommende 
periode. 
Peter Dalsgaard Karlsen gennemgik kerneværdierne i sammenhæng med de øvrige værdier på 
området under senere punkt på side 4 i referatet. Der henvises til dette punkt. 

 
 
2) Informationspunkter: 

- Fritidsaktiviteter og andre arrangementer 
 

Annette Kjærgaard orienterede om Royal Side Run, som finder sted den 17. maj 2023. 
Arrangementet er kommet i stand i et samarbejde med Nyborg Kommune.  
Der er omkring 200 borgere tilmeldt til arrangementet, foruden en masse frivillige, som deltager.  
Der har været stor velvilje i forhold til sponsorater, bl.a. fra Nyborg Strand, og gymnasiet stiller 
med omkring 30 frivillige på dagen. Bandet fra Låddenhøj spiller og borgmester, Kenneth Muhs, 
holder tale.  
Ud over dette er der gåklubberne og beautyklubben, hvor de frivillige yder en stor indsats. 
 
- Konkrete udviklingsprojekter 

 
Annette Kjærgaard orienterede om udviklingsprojekter med Socialstyrelsen, herunder et projekt 
om forebyggelse af magtanvendelse i Grejsdalen 23 – 25 og et projekt med fokus på 
voldsforebyggelse i Grejsdalen 13. Desuden orienterede Annette om arbejdet med forebyggelse 
af magtanvendelser i hele HCF. 
Den læring, der er i et givent projekt, udbredes efterfølgende til hele centret, hvormed så mange 
som muligt profiterer af det. 
- Information om tilsyn af henholdsvis Arbejdstilsynet, Socialtilsyn Syd, Fødevarestyrelsen, 

Ombudsmanden og Styrelsen for Patientsikkerhed 
 

Annette Kjærgaard orienterede om de tilsyn, der har været siden sidste møde den 9. januar. 
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Socialtilsynet har været på tilsyn i Skærehaven den 10. januar, hvor der var anmeldt besøg, og 
den 21. marts, hvor der var tale om et uanmeldt besøg om aftenen. Engbo har haft uanmeldt 
besøg i starten af februar. 
 
Arbejdstilsynet har været på tilsynsbesøg i Skærehaven og Skovhuse i januar måned og på 
Låddenhøj den 28. februar. 
 
Styrelsen for Patientsikkerhed har været på tilsynsbesøg på Låddenhøj den 16. februar. 
 
Efterfølgende var der opsamling på et ledermøde, hvor to konsulenter fra styrelsen holdt oplæg 
om sundhedsfaglige opgaver og forpligtelser på bosteder. 
 
Fødevarestyrelsen har været på tilsyn i køkkenet i Engbo den 10. marts. 
 
Centret har p.t. ikke prøvet at have besøg af Ombudsmanden. 
 
- Nyt om ledelseskonstruktionen 

 
Peter Dalsgaard Karlsen oplyste, at der i 2022 er ansat 60 ekstra medarbejdere.  
Dette er begrundet i, at centrets borgere har et tiltagende større støttebehov.  
Flere medarbejdere betyder større ledelsesspænd for centrets afdelingsledere. 
Socialområdet tilstræber, at hver afdelingsleder i udgangspunktet ikke bør have personaleledelse 
for flere end 40 medarbejdere. Derfor er der afdelinger, der er ved at blive delt. Det drejer sig 
konkret om Grejsdalen 23-25, som deles, og Grejsdalen 16, som fra 1. juni vil hedde Grejsdalen 16 
A og 16 B.  
 
I Grejsdalen 23 starter en ny afdelingsleder, Sara Friis Neerfeldt, pr. 1. maj 2023 og Sandie 
Holmer, som har været konstitueret siden maj sidste år, og som siden efteråret har været 
afdelingsleder for både Grejsdalen 23 og 25, er fastansat som afdelingsleder i Grejsdalen 25. 
 
I Grejsdalen 16 pågår der p.t. en ansættelsesproces, således at der pr. 1. juni kan ansættes en 
afdelingsleder i Grejsdalen 16 B. Nuværende afdelingsleder, Susanne Olesen, fortsætter som 
afdelingsleder i Grejsdalen 16 A.  
 
Der blev spurgt til kommunikationen til pårørende i forbindelse med ansættelser af afdelingsledere.  
Peter svarede, at de pårørende i den berørte afdeling altid orienteres, når der ansættes en ny 
afdelingsleder. Desuden orienteres der i den rådgivende pårørendegruppe og der deltager altid en 
pårørenderepræsentant i den første samtale, når der ansættes afdelingsledere. 
 
Sygefraværet i HCF og på socialområdet generelt blev drøftet. I HCF er der et sygefravær på 10%, 
hvilket svarer til, at hver medarbejder i gennemsnit er syg 22 dage årligt. Der er et kontinuerligt 
fokus på at nedbringe sygefraværet. Blandt andet arbejdes der lige nu på en sundhedsordning i 
centret, som skal behandles i LMU i den kommende periode. 
 

 
3) Høringspunkter: 

 
- Væsentlige ændringer i serviceniveau og kvalitetsstandarder 

 
Intet nyt. 
 
- Håndtering af ventelister og matchningsprocedure 
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Annette Kjærgaard oplyste, at der p.t. er 5 ledige pladser på voksenområdet.  
Aktuelt er der ikke så stor efterspørgsel på pladser i centret, men det forventes at være 
midlertidigt. 
 
- Vision, mission og værdier for centeret 

 
Peter gennemgik vision, mission og værdier. 
Visionen er, at vi sammen skaber fremtidens rammer for borgeroplevet livskvalitet. Missionen er, 
at vi sammen skaber løsninger på socialt komplekse livssituationer. 
 
Region Syddanmark har 8 pejlemærker: 

 

 Borgernes og patienternes region 

 Stræber efter at gøre det bedste for borgere og patienter 

 Prioriterer udvikling af det nære og sammenhængende sundhedsvæsen 

 Gør nytte af regionale styrker og bidrager til nationale dagsordner 

 Spiller en aktiv rolle i forskning, innovation og udvikling 

 Drives i sammenhæng og med gensidige forpligtelser 

 Drives med vægt på klare visioner og spilleregler samt stabil og decentral drift 

 Er en god arbejdsplads 

Regionsrådet vedtog i 2022 kerneværdierne: 

 At kunne mest muligt selv 

 At være tryg 

 At have et indholdsrigt liv 

 At bestemme selv 

 At have betydningsfulde relationer 

 At kunne kommunikere 
 

Kerneværdierne retter sig udelukkende mod borgerne.  
 
Region Syddanmark har desuden nogle personalepolitiske værdier, som er: 

1. Ordentlighed i det vi gør og siger 
2. Vækst i fagligheden 
3. Rum til fornyelse og begejstring 

Der arbejdes med at skabe sammenhæng mellem de forskellige værdier, der retter sig mod både 
borgere og medarbejdere.  

Der er valgt 2-3 kerneværdier i alle afdelinger. Der arbejdes ihærdigt med kerneværdierne, som 
skaber god energi i afdelingerne – til gavn for både personale og borgere. Der arbejdes ligeledes 
på at koble værdierne til det frivillige arbejde i centret, således at der er en ”rød tråd” og en god 
sammenhæng i de forskellige initiativer og tiltag.  

 
Det blev aftalt, at der på et kommende møde vil være besøg af en afdelingsleder, som kan 
fortælle om de konkrete initiativer og handlinger i forhold til kerneværdierne i en afdeling.  
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Brochure om kerneværdier vedlægges referatet. 
 
- Information om magtanvendelser 

 
Annette fortalte om Socialtilsynsprojektet, der omhandler magtanvendelser.  
Der er et stort fokus på at undgå magtanvendelser. I HCF er der mange forhåndsgodkendelser, 
bl.a. i forhold til trædemåtter, epilepsialarmer m.m., hvorimod der ikke er mange akutte 
magtanvendelser i centret.  

 
4) Evt. 
 
Der blev aftalt mødedatoer for resten af året: 

 16. august 2023 kl. 16.30-18.45 – mødet afholdes i Engbo (Skaboeshusevej 92, 5800  
Nyborg) 

 15. november 2023 kl. 16.30-18.45 – mødet afholdes på Låddenhøj (Helgetoftsvej 1, 5800  
Nyborg) 

 
På næste møde vil vi gennemgå indflytningsmaterialet, som Brit Bremer tidligere har præsenteret 
på møde i februar 2022.  
 
Der ønskes også en status på rengøring. Peter oplyste, at opgaven sandsynligvis skal i EU-
udbud.  

 
Der blev spurgt til vedligeholdelse af lejlighederne. Annette forklarede, at der lige nu er ved at 
blive lavet en vedligeholdelsesplan for hele centret. 
 
Der er et ønske om, at afdelingslederne kommer og fortæller om deres afdelinger. Dette kan 
gøres i forbindelse med oplæg om andre emner. Tidligere har Birgitte Høgsbro Nyhus fortalt om 
frivillighed, Brit Bremer har fortalt om indflytningsmateriale (og opfølgning i forbindelse med 
indflytning) og Torben Konradsen om brugerundersøgelser.  
 
Dorthe kunne tænke sig en liste over medlemmerne i den rådgivende pårørendegruppe efter den 
nye sammensætning og konstituering. Dette vedlægges referatet.  
 
Gruppen ønskede desuden at lave en mailliste. Da centret ikke må udlevere mailadresser på 
pårørende til andre pårørende påtog Carsten sig denne opgave.  
 
Kommer man i tanke om emner, der ønskes behandlet på kommende møder, kan man sende 
dem til Marlene.  
 

 


